
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA 
Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA 

Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: pgee00200l@istruzione.it - P.E.C.: pgee00200l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L 

Cod. Fatturazione: UF5IUH 

 
ALBO WEB 

 
OGGETTO: determina conferimento supplenze ATA anno scolastico 2022/23. 

 
 
Vista l’assenza dei seguenti collaboratori scolastici, Gaccione Rosetta, Girardi Sonia e Salkova 
Elena in servizio in vari plessi di questo Circolo; 
Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 
settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni 
di assenza del personale collaboratore scolastico; 
Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti 
ad altro collaboratore scolastico; 
Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni (x sezioni di scuola infanzia o x classi scuola 
primaria con tempo pieno dalle 8. 00 alle 16.00 ) ; 
Considerato che nei plessi di servizio dei collaboratori assenti sono presenti alunni con disabilità e 
che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza 
nel plesso; Vista anche la presenza di n. 4 collaboratori titolari di benefici di Legge 104 e/o mansioni 
ridotte; 
Tenuto conto della necessità di garantire vigilanza e pulizie alla luce dell’applicazione delle misure 
di contenimento e prevenzione contagio COVID-19; ; 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 
collaboratore scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle 
altre nelle altre sedi dell’istituto poiché l’organico assegnato a questo istituto è già in partenza 
insufficiente a garantire il servizio con estrema difficoltà ad adeguare la copertura dell’orario di 
funzionamento dei plessi del Circolo (8) con il rispetto dell’orario di lavoro massimo settimanale del 
profilo Collaboratore Scolastico ; 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché 
la loro continuità è indispensabile ; 
Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 
senza la sostituzione del collaboratore assente; 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione del MIUR ; 
Vista la nota prot.10073 del 14.04.2016 della Direzione Generale per il personale scolastico del 
MIUR ; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni richiamate in premessa, di procedere al conferimento di n.2 supplenze brevi a 
partire dal 28.11.2022 prima del settimo giorno di assenza del titolare.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Jacopo Tofanetti 

 

Documento firmato digitalmente 

PGEE00200L - AAEE002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007692 - 28/11/2022 - VII.3 - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U

mailto:pgee00200l@istruzione.it
mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it

		2022-11-29T12:13:57+0100
	GIOVANNI JACOPO TOFANETTI




